elevare a quindici (15) il numero dei componenti del Comitato, prevedendo a) 1 

(un) componente in rappresentanza dei Comuni con popolazione inferiore a 

5.000 (cinquemila) abitanti; b) 1 (un) componente in rappresentanza dei Comuni 

con popolazione da 5.001 (cinquemilauno) a 15.000 (quindicimila) abitanti; e) 2 

(due) componenti in rappresentanza dei Comuni con popolazione da 15.001 

(quindicimilauno) a 30.000 (trentamila) abitanti; d) 2 (due) componenti in 

rappresentanza dei Comuni con popolazione da 30.001 (trentamilauno) a 50.000 

(cinquantamila) abitanti; e) 3 (tre) componenti in rappresentanza dei Comuni con 

popolazione da 50.001 (cinquantamilauno) a 100.000 (centomila) abitanti non 

capoluogo; f) 6 (sei) componenti in rappresentanza dei Comuni capoluogo di 

provincia;

introdurre il quorum costitutivo e deliberativo della maggioranza semplice per la 

validità delle riunioni del Comitato;